Illustrator, Premiere Pro, Lightroom e Acrobat, além de serviços Web e recursos para
projetos de criação: fotografia, design gráfico, edição de vídeo, design de UX, desenho e
pintura, redes sociais, entre outros.

7 – ESTIMATIVA DE CUSTO TOTAL DA CONTRATAÇÃO

A contratação tem o custo total estimado em R$ 172.929,66 (cento e setenta e dois mil novecentos e vinte nove reais e
sessenta e seis centavos), conforme detalhamento abaixo:

Item Solução Quantitativo Valor Unitário Valor Total

01
Migração de Licença de uso do software

Autodesk Architecture Engineering &
Contruction Collection (3 anos de

subscrição)
02 R$ 40.493,29 R$ 80.986,58